ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Саратовот 7 марта 2023 года № 161-П

Опубликовано на сайте сетевого издания «Новости Саратовской губернии»
www.g-64.ru

9 марта 2023 года

Об утверждении средней стоимости путевки
в организациях отдыха детей и их оздоровления
на территории Саратовской области на 2023 год

В соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 30 декабря 2009 года № 680-П «Об утверж-
дении методических рекомендаций по расчету средней стоимости путевки в детские оздоровительные организации на
территории Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить среднюю стоимость путевки в организациях отдыха детей и их оздоровления на территории Саратовской
области на 2023 год из расчета:

1175 рублей в сутки на одного ребенка в стационарных организациях отдыха и оздоровления детей;
1550 рублей в сутки на одного ребенка в санаториях, принимающих на оздоровление детей (санаторных оздоровитель-

ных организациях круглогодичного действия).
2. Утвердить стоимость пребывания одного ребенка в день в оздоровительном лагере с дневным пребыванием из

расчета:
297 рублей с трехразовым питанием (включая стоимость трехразового питания – 259 рублей);
238 рублей с двухразовым питанием (включая стоимость двухразового питания – 207 рублей);
349 рублей в оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей (с трехразовым питанием) при организациях

социального обслуживания.
3. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение

десяти дней со дня его подписания.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоот-

ношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Губернатор
Саратовской области   Р.В. Бусаргин